*Effæta senectæ.*

*Homerus Odyssææ Δ, Nam iam nō neruis carnes atq; ossa coherent. dictum est de mortuis. Tamen ad hominem ob longæuitatem iam defectum viribus licebit accommodare, aut in eum qui consterneretur animo.*

xx. liij.

## Limen senectæ.

Senectæ limen antiquitus appellabāt, velut extremum autumnū ætatis humanæ, quum iam appetit hyems decrepitę senectę. Sūptū est ex Homero, vt Iliados χ. Quem fors Iup<sup>er</sup> piter ipse senectæ ī limine diris Cōficiet fatis.

## Senescit bos.

Bos cōsenescit, at opera multa sunt bouis. Dicitur, quū ob ætatis imbecillitatem aliquis inutilis redditur ad obeundum munus. Nam diuitum vulgus haud aliter ministris vtitur, q̄ equis & canib<sup>9</sup>, aut paulo etiā inhumanius. Dū vsui sunt, alliciūt; vbi senuerint, reijciūt.

## IUVENTA.

Iuuēta viribus pollet. Iuuenari.

## Expositio.

Iuuenta viribus pollet.

Significat, ad vires plurimum momēti adferre etatem iuuētam. In quā sentētiā est Homericum illud ex Iliados μ, Flos quoq; adest æui, cuius tunc maxima vis est.

## Iuuenari.

Iuuenari dixit Horatius, tum noue, tū pro-  
nerbiallyter, in arte poëtica, pro eo, quod est, iuuenū more iactātius, incōsideratius, inconsultius agere; aut siquid aliud ei etati peculiarē re videtur. Venustius fuerit, siquis orationem floridam, phaleratāq; dicat Iuuenari.

VITA HOMINIS MISERA,  
ET BREVIS.

Homo bulla. Fictilis homo.  
Spithama vitæ. Stupa seniculus.  
Temporis punctum. Vita mortaliū brevis.  
Optimum non nasci. Ephemerī vita.

Explanatio.

Homo bulla.

Prouerbiū admonet, humana vita nihil esse fragilius, nihil fugacius, nihil inanius. Bulla est tumor ille inanis, qui visitur in aquis, momēto tēporis enascēs simul & euanescēs.

Spithama vitæ.

Spithama vitæ, id est, modus vitæ perpusillus. Mutuo sumptum à rerum mēsoribus, apud quos Spithama, seu palmus, digitos duodecim cōtinet, quantū fermè longissimo digitorum porrectu complecti licet.

Temporis punctum.

Simili figura dixit Terentius. Tum tēporis ad hoc punctum mihi est, id est, spacium breuissimū. Apud Mathematicos punctū, in diuisibilis quædam pars est lineæ.

Optimum non nasci.

Marcus Tullius libro de cōsolatione. Non nasci, longe optimū, nec in hos scopulos incidere vitæ: proximū autem, si natus sis, q̄primū mori, & tanq̄ ex incendio effugere vito.

sentiam fortunæ. Lactantius citat in hanc sententiam duos senarios græcos, qui latini facti sic habent, Haud vnq̄ in auras prodijisse potissimū est, Aboleri vbi sis natus ilico, proximum est. Multorum Græcorū authorum in hanc sententiam carmina Erasmus adscribit, quæ ex instituto omitto. Signat sententia mortem vita potiozem, Idq; propter ipsius vitæ varias calamitates & pericula. In qua opinione Thraces vidētur fuisse, quibus mos erat in lucem æditos lachrymis prosequi, mortuos conuiujs & tripudijs.